
Chodníky a stezky
Pozorovatelny
Informační panely
Zábradlí

Návštěvnická 
infrastruktura 

Operační program Životní prostředí 2021–2027



PozorovatelnyChodníky 
a stezky

Informační 
panely Zábradlí

Stezky a chodníky návštěvníky bezpečně provázejí 
chráněným územím. Nenásilně tak usměrňují pohyb 
v místech, kde by zvýšená návštěvnost znamenala 
ohrožení jedinečné přírody. Turisté se tak mohou 
podívat na unikátní lokality, aniž by je poškodili.

Dřevěné informační a vzdělávací panely prezentují 
návštěvníkům informace o konkrétním místě, 
přírodních zajímavostech nebo naučných stezkách. 
Hlavním cílem je osvěta veřejnosti v oblasti ochrany 
přírody a krajiny. Informační panely pomáhají 
usměrňovat pohyb návštěvníků a tím ochránit cenná 
chráněná území.

Prvky návštěvnické infrastruktury, které zajišťují 
turistům bezpečnost v místech se zvýšeným rizikem 
úrazu. Méně nápadnou, a přesto nejdůležitější 
funkcí, je usměrnění návštěvníků na vytížených 
trasách nebo v místech, která svádí k chůzi mimo 
vyznačenou trasu.

Tyto drobné stavby se nejčastěji budují  
u vodních ploch s výskytem vyššího počtu ptactva. 
Poskytují úkryt a vhodné podmínky pro návštěvníky, 
kteří mají zájem o sledování opeřenců v jejich 
přirozeném prostředí. Osobní zkušenost a prožitek 
prohlubují znalosti a povědomí o okolní přírodě. Tomu 
napomáhají vhodně umístěné ilustrace a popisky 
pozorovaných druhů.

DOTACE
70 %

DOTACE
70 %

DOTACE
70 %

DOTACE
70 %



Oprávnění žadatelé: fyzické a právnické osoby.
Celkový výčet žadatelů a další informace jsou uvedeny 
v Příručce AOPK ČR.
Více informací: dotace.nature.cz

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR
Kaplanova 1931/1 , 148 00  Praha 11 – Chodov
E-mail:  aopk-dotazy-opzp21@nature.cz
Standardy AOPK: www.nature.cz/platne-standardy

Vydala Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Praha 2022. Autoři fotografií: Květa Černohlávková, Jana 
Juráková, Šárka Mazánková, Ondřej Nitsch, Milan Růžička, Tomáš Růžička. Grafická úprava a sazba: Zita 
Nielsen. ISBN: 978-80-7620-131-6

http://dotace.nature.cz
mailto:aopk-dotazy-opzp21%40nature.cz?subject=
http://www.nature.cz/platne-standardy

